
В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 13/06-2016 по признакам нарушения ПАО «Дальневосточная
энергетическая компания» (ул. Тигровая, 19,  г. Владивосток, 690091; ИНН
7730060164) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившихся в ущемлении интересов ООО
«ПогранхолдингГрупп» (далее – Потребитель) путем:

- необоснованного направления в адрес Потребителя уведомлений о введении
ограничения режима потребления электрической энергии на объект Заявителя,
расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 229, п. Пограничный, Приморский край;

- нарушение положений Правил полного и (или) частичного ограничения режима
потребления электрической энергии, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 13/06-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 
 

 

 

заместитель руководителя Приморского УФАС
России;

 

Члены Комиссии:

 

начальник отдела антимонопольного
законодательства и рекламы

главный специалист-эксперт отдела контроля
антимонопольного законодательства и рекламы;

специалист-эксперт отдела контроля
антимонопольного законодательства и рекламы;

специалист-эксперт отдела контроля
антимонопольного законодательства и рекламы.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на себя.

 

 

Врио руководителя                                                                                 



 


